ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/17-5886/2021

15 февраля 2022 года                                                                                    г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

<…>,

Члены комиссии:

<…>;

<…>;

<…>;

<…>;

при участии с использованием системы видео-конференц-связи
представителей МКУ «Управление Строительства» - <…> (доверенность
№б/н от 08.02.2022), <…> (доверенность №б/н от 25.01.2022), рассмотрев
дело №023/01/17-5886/2021 по признакам нарушения муниципальным
казенным учреждением «Управление строительства» (ИНН/ОГРН
2315018559/1072315001000) части 3 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося во включении
в один лот закупки многофункциональных устройств и компьютеров
персональных настольных, что ограничило доступ потенциальных
участников к электронным аукционам (извещения №№0118300013321001113,
0118300013321001110, 0118300013321001109, 0118300013321001112,
0118300013321001107, 0118300013321001106, 0118300013321001104,
0118300013321001099, 0118300013321001097, 0118300013321001095), установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/17-5886/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/17-5886/2021 на 15.03.2022 в 15
часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116а.

3. МКУ «Управление строительства» в срок до 11.03.2022 представить в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

- письменные пояснения относительно закупки одним лотом
многофункциональных устройств и компьютеров персональных настольных
при проведении электронных аукционов (извещения
№№0118300013321001113, 0118300013321001110, 0118300013321001109,
0118300013321001112, 0118300013321001107, 0118300013321001106,
0118300013321001104, 0118300013321001099, 0118300013321001097,
0118300013321001095) (с учетом запретов, установленных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.07.2019 №878 «О мерах
стимулирования производства радиоэлектронной продукции на
территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о
внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2016 г. N 925 и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации» и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 №
616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров,
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления
закупок для государственных и муниципальных нужд, а также
промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ
(услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей
осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности
государства»).

Согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, влечет
административную ответственность.

Принять участие в рассмотрении дела в дистанционной форме возможно
посредством интернет-видеоконференции по следующей ссылке:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3873631571.

Подключение к видеоконференции необходимо осуществлять согласно
дате и времени указанной в определении. При подключении указать
наименование организации.

До начала интернет-видеоконференции направить на электронную почту
документы, подтверждающие полномочия лица, соответствующие
документы и материалы, продемонстрировать оригинал доверенности и

документ, удостоверяющий личность.

Председатель Комиссии                                                                              <…>

Члены Комиссии:                                                                                          <…>

<…>

                                                                                                                   <…>

  <…>